
Kylät yhdessä elämään – seminaari   MUISTIO 

Kangasniemi-salissa torstaina 3.2.2011 klo 13–16. 

Osallistujia oli yli 40: osallistujalistassa 36 ja lisäksi vasta kahvin jälkeen piispantarkastuksesta tulleet. 

Avaus ja kunnan puheenvuoro, maaseutuasiamies Arto Pulkkinen 

- Kangasniemi on kyliensä yhteenliittymä ja kylien ja kunnan yhteistyöllä on pitkä perinne. Hyvä, että seu-

rakunta on mukana tänään, se toimii kylillä jopa vilkkaammin kuin kunta. 

- Parhaimmillaan Kangasniemellä on toiminut 19 kyläseuraa, kuitenkin muutama näistä toimii tällä hetkellä 

niukasti. 

- Kangasniemellä on toteutettu paljon onnistuneita Leader-hankkeita, mainittakoon tässä Ruokomäen ky-

lätalo, kylien yhteinen Kimpale kultaa -hanke ja Hehkuva Hokka. 

Maaseudun kehittäminen ja kylien välinen yhteistyö, kyläasiamies Henrik Hausen 

- Kylätoiminta yhdistää kaikkia kylän asukkaita. Tärkeitä alueita tällä hetkellä ovat muun muassa kylien ko-

koontumistilat, lähipalvelut, yrittäjien yhteistyö, maallemuutto, yhteistyö vapaa-ajan asukkaiden kanssa, 

kansainvälisyys, laajakaista, vesihuolto- ja tieasiat, liikunta, kulttuuri, ympäristö ja nuorten osallistuminen. 

- Eri kunnissa on erilaiset yhteistyöjärjestelyt. Epävirallinen kylien neuvosto voi olla toimiva ja tehokas.  

Keskustelu: 

Päivi Valkonen – halusi tietää miten maaseutuhallinnon tuleva lakiuudistus vaikuttaa 

Arto Pulkkinen – siirtyminen suuriin yksiköihin huolestuttaa kylien kannalta 

Henrik Hausen – kylille on tärkeää, että kunnassa on kylien yhteyshenkilö ja mielellään myös lautakunta, joiden 

tehtäväkenttään kylien kehittäminen kuuluu ja jonka kanssa kyläyhdistykset voivat tehdä yhteistyötä. 

Kylien tonttien markkinointi ja Omakotitalo-näyttely, projektipäällikkö Timo Ovaskainen 

- Kesän näyttely on 8.-24.7. Kylillä voisi olla yhteinen näyttelypiste jossa päivystys voisi olla vuorotteleva. 

Näyttelyssä voisi olla yksi kylä/päivä teemakylänä. 

- Kyläkilpailua suunnitellaan, ideoita? 

- Talkootehtäviä on tarjolla kylille ja järjestöille. Yhdistysinfo on 9.2. klo 18.00. 

Keskustelu: 

Tarja Maaranen – jos kyläseurat ottavat jonkun osa-alueen hoitaakseen näyttelyn aikana, niin saako seurat siitä 

korvauksen 

Timo Ovaskainen – työstä maksetaan seuroille kohtuullinen korvaus 

Päivi Valkonen – miten näyttely organisaatio on järjestetty ja miten mainostaminen on järjestetty 

Timo Ovaskainen – ohjausryhmä on jakanut tehtävät osa-alueettain ja mainonta kohdistuu pääsääntöisesti lähi-

alueille ja markkinointiyhteistyötä tehdään muiden näyttelyiden kanssa 

Tarja Maaranen – onko mahdollisesti harkittu sosiaalisen median käyttöä 

Timo Ovaskainen – Facebookiin on perusteilla profiili omakotinäyttelyä varten 

Pirjo Häkkinen – ehdotti kylien yhteistyön kehittämistä – miten siihen päästäisiin ja kuinka siitä sovitaan – kuinka 

saadaan lisää tontteja myyntiin ja tietoa kylistä näyttelyvieraille 

Tarja Mykkänen – Kimpale kultaa hankkeessa on yhteistyössä kylien kanssa tehty www-sivut kaikille kylille ja 

sivustolta löytyy myös kiinteistöpörssi – näitä päivittämällä kiinnostuneet voivat tutustua kylien tarjontaan. Lisäksi 

tehtiin kyläesitteet ja niitä tullaan jakamaan näyttelyssä. 

Timo Ovaskainen – näyttelyalueelle tulee teltta, jossa kyliä voidaan esitellä ja hän ehdotti, että koska näyttely kes-

tää 17 päivää ja kyliä on 16, niin jokainen kylä olisi yhden päivän paikalla esittelemässä toimintaansa. 

Maaseutu ja seurakunnan tuki maaseudun asukkaille, kappalainen Pirkka Sieviläinen 

- Seurakunta on siellä, missä kyläläiset ovat koolla. 

- Kyliä kehitettävä niin, että menneisyys on näkyvissä, mutta maaseutu ei ole museo. 

- Kylillä on monenlaista toimintaa, johon seurakunnan työntekijät osallistuvat. 

Keskustelu: 



Tarja Maaranen – on ollut puhetta kylien yhteistyöhenkilön palkkaamisesta, maksaako seurakunta tämän henkilön 

palkkakustannukset? 

Pirkka Sieviläinen – tämä ajatus pitää esittää luottamushenkilöille – hän itse tarjoutui seurakunnan puolesta kylien 

yhteyshenkilöksi ja Arto Pulkkinen toimii jo kunnan yhteyshenkilönä 

Arto Pulkkinen – on keskusteltu enemmän tai vähemmän vapaaehtoistyöhön perustuvaa kylien yhteistyöelimestä 

ja pyysi osallistujien mielipidettä asiasta 

Päivi Valkonen – voisivatko rippikoululaiset osallistua kyläseuroissa järjestettäviin seurakunnan tapahtumiin jota 

pidettiin hyvänä ehdotuksena 

Pekka Leskinen – koska kylillä asukkaat vanhenevat ja lapset vähenevät, niin seurojen toiminnassa on puute jäse-

nistä ja ehdotti lähikylien seurojen yhdistymistä, että saataisiin uutta virtaa seuroihin 

Suvi Laakkonen – on huomannut muuttajana, että kylärajoista pidetään sitkeästi kiinni ja toivoisi, että näitä rajoja 

voitaisiin jo purkaa ja yhteistyötä tehdä aidosti kylien välillä 

Juhani Saksa – muutama kylä on jäänyt ulkopuolelle, eli Vaimosniemi-Reinikkala kylät 

Paula Pylvänäinen – yhteistyöhalu tulisi lähteä kyläläisistä joten ketään ei voi pakottaa mukaan yhteisiin hankkei-

siin 

Marjatta Valkonen – Kangasniemen maaseutuseura on ollut perinteisesti ja kauan kylien yhteistyöelin ja voisi olla 

sitä jatkossakin. Kaikki kylät eivät ole jäseniä, mutta se ei ole estänyt yhteistyötä tähänkään asti, eikä varmaan ole 

esteenä myöskään tulevaisuudessa. 

Kommentteja: nimi on jo vanhentunut, joten se tulisi päivittää vastaamaan nykyaikaa ja seuran toimintaa. Maa-

seutuseuralla on myös jo siteet kyliin ja valmis organisaatio. 

Yleisesti kannatettiin mallia, jossa perustettaisiin kylien yhteistyöelin maaseutuseuran yhteyteen niin, että maaseu-

tuseura ja kunnan maaseutujohtaja toimisivat yhteistyöelimen kokoonkutsujana. Maaseutuseura on rekisteröity-

nyt, joten mahdolliset yhteishankkeet voidaan jatkossakin toteuttaa sen johdolla. 

Piispa Seppo Häkkisen puheenvuoro 

- Kirkko on näkyvästi esillä maaseudulla. Kirkon jäsenistä 1/3 asuu maaseudulla ja seurakunnan muodos-

tavat asukkaat. 

- Kirkko edistää yhteistyötä kunnan, yhdistyselämän, osuuskuntien ja muiden kanssa. Yhteistyösuunta ei 

ole itsestään selvä, se on meille selkeä strateginen valinta. 

- Kirkolla on maaseututoimikunta ja vuonna 2008 valmistui ohjelma Kirkon läsnäolo maaseudulla. 

- Hiippakunnassa maaseutuasioiden yhteyshenkilönä toimii vs. hiippakuntasihteeri Marjaana Härkönen. 

- Kirkko on toivon ja tulevaisuuden välittäjä – torjumme kyynisyyttä ja apatiaa joka valtaa alaa myös maa-

seudulla. Hyvinvointi ei ole yksin materiaalisten arvojen varassa. 

Muutaman kylän lyhyt esittely 

Hokka – koulu, kylätori, tapahtumia 

Ruokomäki – kylätalo, monipuolinen toiminta 

Kutemajärvi – kyläsuunnitelma josta osa on jo toteutunut, koulu, kauppa, tilaisuuksia 

Maaseutuseura – edistää kylien monipuolista kehittämistä, kylien yhteishankkeiden toteuttaja 

Vuojalahti – ei yhtään lehmää mutta koulussa 30 oppilasta 

Kirkonkylä – pitäisi myös muistaa 

Keskustelu: 

Kirkkoherra Matti Tolvanen halusi puheessaan nostaa myös esiin ”katvealueiden” minimoinnin, joka tarkoittaa 

sitä, että ketään ei jätetä yksin.  

Henrik Hausen ehdotti yhteistyötä kyläseurojen ja diakoniatyöntekijöiden välillä. Tästä poiki keskustelua siitä, 

kuinka mm. yhteiset hankaluudet lähentävät naapureita (esim. sähkökatkojen tuomat hankaluudet) ja kuinka he 

silloin pitävät huolen toisistaan.  

Tätä huolenpitoa voisi olla ilman suurempia katastrofejakin, eli sen voisi ottaa kylillä käytännöksi varsinkin niiden 

turvaksi, jotka asuvat yksin ilman lähipiiriä huolta pitämässä. 

 

Tarja Mykkänen / Henrik Hausen 


